Pada generasi kelima, nama-nama terkenal muncul sebagai

penilai utama seperti al-Bukhari, Abu Zur‘ah, al-Razi dan Abu Hātim al-Razi. Manakala antara

penilai sekunder di generasi ini pula adalah al-Jurjani, Muslim ibn al-Hajjaj dan al-Nasai’.

Period ketiga (300-400 H/910-1010 M) terdapat dua generasi, generasi keenam dan

ketujuh. Pada generasi keenam, penilaian utama lebih sedikit dari generasi-generasi

sebelumnya. Hanya dua nama yang dicatat oleh Lucas, yaitu Ibn Abī Ḥātīm al-Rāzī, dan Ibn

‘Adī. Sedangkan untuk penilai pasif adalah al-‘Uqaylī dan Ibn Ḥibbān.